令和６年８月 30 日

保護者の皆様

渋谷区教育委員会

デザイン作成ツール Canva for Educationの利用開始について

日頃より本区の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

区立小中学校において、デザイン作成ツール「Canva for Education」の利用を開始します。

保護者の皆様におかれましては、本ツールの活用について御理解をいただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 導入期間

 令和６年８月から

２ 対象学年

 小中学校全学年

３ 利用開始するツール

 「Canva for Education」

４ サービス概要

 ポスター、動画などを直感的な操作で利用できるデザインツール

 詳細は https://www.canva.com/ja_jp/education/をご確認ください。

５ 個人情報の取扱いについて

 本ツールの利用に際して、児童生徒の個人情報は、個人情報保護法に基づき、適正に収集・管理

しています。

収集した個人情報は、児童・生徒へのきめ細かな指導・支援及び学級・学校運営、教育施策の改

善の目的で利用します。目的外の利用や第三者提供はされません。また、収集されたデータは、ク

ラウドサービス事業者の管理するサーバに保存されます。

・収集する情報：学校名、学年、氏名、アカウント情報、学習履歴

【参考資料】Canva教育版（自治体・学校法人向け）セキュリティに関するホワイトペーパー

 White Paper (canva.com)

【問い合わせ先】

      渋谷区教育委員会事務局教育政策課

 電話 ３４６３‐２９８３

https://www.canva.com/ja_jp/education/
https://www.canva.com/design/DAGGkisoyw0/0x2imCZrKaH47lEB1kVIEw/view?utm_content=DAGGkisoyw0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=editor